
 
 

UCHWAŁA NR LVII/302/2023 
RADY GMINY RADZYŃ PODLASKI 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Radzyń Podlaski  w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 572) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Radzyń Podlaski w 2023 r.” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzyń Podlaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Palica 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 2362



Załącznik do uchwały Nr LVII/302/2023 

Rady Gminy Radzyń Podlaski 

z dnia 30 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RADZYŃ PODLASKI W 2023 R. 

Rozdział 1. 
Cel programu 

§ 1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radzyń Podlaski oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi, 

3) kształtowanie właściwych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

§ 2. Zapewnienie  opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy realizowane będzie poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną kastrację lub sterylizację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

9) kastrację i elektroniczne znakowanie zwierząt w ramach ZWIERZowej Akcji Kastracja! 

§ 3. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami Gmina Radzyń Podlaski realizuje w ramach posiadanych 
środków poprzez: 

1) zakup i dystrybucję karmy dla kotów wolno żyjących, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

3) leczenie zwierząt chorych i rannych w ramach zawartej umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt J. 
Zdziennicki, A. Sych Przychodnia Weterynaryjna S.C. ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski, 

4) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących w celu kontroli ich populacji 
oraz oznakowanie, będą wykonywane w ramach zawartej umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt J. 
Zdziennicki, A. Sych Przychodnia Weterynaryjna S.C. ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski. 

2. Działania określone w ust. 1 mogą być realizowane przy współudziale organizacji pozarządowych, 
których  celem statutowym jest realizacja zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno żyjącymi 
oraz podejmowania  interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. Jeżeli nie będzie 

to możliwe, Gmina zapewni opiekę tym zwierzętom według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego 
zabieg. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2362



3. Nieoswojone koty wolnożyjące po okresie rekonwalescencji zostaną wypuszczone w miejscu ich 
dotychczasowego bytowania, a jeżeli okaże się, że kotka/kot wolno żyjąca/y oswojona/y wykazuje chęć życia 
z człowiekiem, Gmina zapewni poszukiwanie dla takiego zwierzęcia opiekuna w celu zapewnienia stałego 
domu. Za przeprowadzenie adopcji odpowiedzialny będzie pracownik Urzędu Gminy. 

4. Koty wolnożyjące zostaną odłowione, przewiezione na zabieg a po zabiegu  wypuszczone w miejscu ich 
dotychczasowego bytowania przez osoby które je znalazły bądź też przez pracownika Urzędu Gminy Radzyń 
Podlaski wyznaczonego przez Wójta Gminy Radzyń Podlaski. 

5. Koty wolnożyjące po zabiegu będą przetrzymywane u lekarza weterynarii z którym Gmina Radzyń 
Podlaski ma podpisaną umowę  lub przez osoby które je znalazły . 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) schronisko dla zwierząt, z którym Gmina Radzyń Podlaski posiada podpisaną umowę w zakresie 
odławiania i transportu oraz utrzymania i sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami, obejmującą 
obligatoryjną ich kastrację bądź sterylizację, oraz elektroniczne znakowanie (chipowanie) psów, 

2) organizacje pozarządowe, poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 5. 1. Bezdomnym zwierzętom odłowionym z terenu Gminy Radzyń Podlaski zapewnia się opiekę 
w schronisku prowadzonym przez podmiot BAROS Marcin Glijer, ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów. 

2. Zwierzętom gospodarskim, które utraciły swoje dotychczasowe schronienie, zapewnia się opiekę na 
terenie gospodarstwa rolnego położonego we wsi Ustrzesz 58, 21-300 Radzyń Podlaski. 

§ 6. 1. Zwierzęta bezdomne pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały i które przebywają 
w granicach administracyjnych Gminy Radzyń Podlaski, będą odławiane. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób: 

1) stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach, w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

2) okresowy – w przypadku pojawienia się zwiększonej liczby bezdomnych zwierząt. 

3. Gmina podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie, co najmniej 
21 dni przed terminem wyłapywania zwierząt bezdomnych: 

1) termin ich wyłapywania, 

2) granice terenu na którym będą wyłapywane, 

3) podmiot wykonujący wyłapywanie, 

4) adres schroniska, do którego zwierzęta zostaną przekazane. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia i zdrowia, także 
nie będzie zadawał im cierpienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkami transportu  przystosowanymi do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawa. 

6. W przypadku pokąsania człowieka przez wyłapywane zwierzę, pogryziony człowiek zgłasza się do 
lekarza medycyny, natomiast informacje o pogryzieniu kieruje się do Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Radzyniu Podlaskim, który wyznacza lekarza weterynarii do przeprowadzenia obserwacji psa w kierunku 
wścieklizny. 

7. W przypadku konieczności przeprowadzenia natychmiastowego uśmiercenia zwierzęcia bezdomnego 
w celu zakończenia cierpień tego zwierzęcia zostanie ono uśpione. Usypiane zwierzę winno być traktowane 
zgodnie z wytycznymi Towarzystwa Opieki nad zwierzętami w Polsce oraz zasadami sztuki weterynaryjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2362



§ 7. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia 
podmiot Jerzy Zdziennicki, Andrzej Sych – Przychodnia Weterynaryjna S.C. ul. Warszawska 100, 21-300 
Radzyń Podlaski. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania, 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska, 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji edukacyjnych. 

Rozdział 3. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy 

§ 9. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych może być realizowane poprzez: 

1) sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, a także kotów wolno żyjących, 

2) prowadzenie systemu elektronicznego znakowania (chipowania) psów i kotów, 

3) prowadzenie gminnej ewidencji psów, w tym psów ras uznawanych za agresywne, zwanej dalej 
„ewidencją”, 

4) usypianie ślepych miotów, 

5) edukację mieszkańców Gminy w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami oraz sposobów 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 10. 1. Zadania, o których mowa w § 9 pkt 1 realizują: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 
zabiegów sterylizacji i kastracji w zakładach leczniczych, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, 

2) lekarz weterynarii, z którym Gmina Radzyń Podlaski posiada podpisaną umowę, 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji 
zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy, po uzyskania zlecenia z Gminy. 

2. Zadanie, o którym mowa w § 9 pkt 2 realizuje lekarz weterynarii, z którym Gmina Radzyń Podlaski 
posiada podpisaną umowę. 

§ 11. 1. Gminna ewidencja, o której mowa w  § 9 pkt 3 prowadzona jest przez Urząd Gminy Radzyń 
Podlaski. 

2. Dostęp do danych zwartych w ewidencji posiadają upoważnieni pracownicy Urzędu. 

3. Dane zawarte w ewidencji mogą być udostępniane na wniosek upoważnionym podmiotom. 

4. Zasady prowadzenia ewidencji zostały określone odrębnym Zarządzeniem Wójta Gminy Radzyń 
Podlaski. 

§ 12. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 
ślepych miotów, 

2) Gmina poprzez zawieranie umów z zakładem leczniczym dla zwierząt i finansowanie usypiania ślepych 
miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy. 

§ 13. 1. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami oraz sposobów 
zapobiegania bezdomności zwierząt realizowane będzie przez Gminę we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

2. Działanie edukacyjne podejmowane będą przede wszystkim w zakresie opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2362



3. Działania edukacyjne mogą być realizowane poprzez: 

1) współpracę z działającymi na terenie Gminy organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt, 

2) propagowanie przez Gminę zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt zapobiegających nadmiernemu 
niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt poprzez ulotki, artykuły w gazetach oraz 
akcje prowadzone za pośrednictwem mediów, 

3) organizowanie prelekcji, konkursów, akcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego 
traktowania zwierząt oraz zagadnień związanych z ich bezdomnością. 

Rozdział 4. 
Plan sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela. 

§ 14. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Radzyń Podlaski plan sterylizacji lub kastracji oraz znakowanie 
psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 
zwierzęta pozostają. W ramach planu zabiegi te są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na 
realizację Programu. 

2. O dofinansowanie zabiegu sterylizacji i kastracji oraz znakowania zwierząt domowych (psów i kotów) 
ubiegać się mogą pełnoletni właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami gminy Radzyń Podlaski, zwanymi 
dalej także Wnioskodawcami. 

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

a) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Radzyń Podlaski o dofinansowanie 
wykonania zabiegu, 

b) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu we wskazanym zakładzie 
weterynaryjnym, z którym Gmina Radzyń Podlaski posiada zawartą umowę. Skierowania zachowują 
ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia, 

c) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego realizowanie we wskazanym zakładzie weterynaryjnym, 
z którym Gmina Radzyń Podlaski posiada zawartą umowę, 

d) Złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Radzyń Podlaski o dofinansowanie 
wykonania zabiegów wraz z aktualnym zaświadczeniem o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w 
przypadku psów), 

4. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji (w tym niezbędnych 
leków) oraz trwałego oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności 
zwierząt. Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do 
placówki weterynaryjnej, koszty opieki pozabiegowej, w tym zakup dodatkowych leków-ponosi właściciel  
zwierzęcia. 

5. Dofinansowanie wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji u psów i kotów przysługuje Wnioskodawcom, 
których psy i koty zostały trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu 
sterylizacji/kastracji (trwałe oznakowanie polega za wprowadzeniu pod skórę psa lub kota mikroczipa, 
wpisaniu jego numeru, informacji o zwierzęciu oraz danych opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych 
SAFE-AMIMAL. 

6. Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, kota), mogą w bieżącym roku 
budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 4 maksymalnie na sterylizację/kastrację dwóch 
psów i sterylizację/kastrację dwóch kotów. Z możliwości wykonania zabiegów finansowych przez Gminę 
Radzyń Podlaski wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, 
prowadzonej w celach zarobkowych. 

7. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 30 listopada 
2023r. 

8. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2362



9. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii J. Zdziennicki, A. Sych Przychodnia Weterynaryjna 
S.C. ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski, z którym gmina posiada podpisaną umowę na świadczenie 
tego typu usług. 

10. W ramach realizacji Planu sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela dopuszcza się 
wsparcie organizacji pozarządowych, na zasadach określonych w odrębnych umowach zawartych z tymi 
organizacjami. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 15. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Radzyń Podlaski. 

2. Środki finansowe na realizację zadań w wysokości 31 000,00 zł. zostały zapewnione w budżecie gminy 
Radzyń Podlaski na rok 2023. 

3. Sposób wydatkowania środków na poszczególne zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 8 000zł. 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 1 200zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt: 5 500 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 7 000 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 500 zł 

6) usypianie ślepych miotów: 500 zł 

7) działania informacyjno-edukacyjne: 500 zł 

8) utrzymanie bezdomnych zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie: 500 zł 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
oraz leczenie zwierząt: 1000 zł 

10) leczenie zwierząt bezdomnych, zabiegi medyczne, doraźna pomoc medyczna: 1300zł 

11) Sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie, o którym mowa w § 14 oraz sterylizacja i kastracja kotów 
wolnożyjących: 10 000 zł, z czego 5 000 zł pochodzi ze środków własnych Gminy, a 5 000 zł stanowić 
będzie Darowizna otrzymana przez Gminę od Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt 
ZWIERZ”. 

4. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się przemieszczanie środków między tytułami w ust. 3. 

5. Środki na realizację zadań będą wydatkowane na bieżąco w ramach realizacji podpisanych umów. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2362


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-03-31T12:01:56+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




